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Układ sterowania programowego za pomocą maszyny cyfrowej
maszyn/ lub zespołów maszyn, a zwłaszcza obrabiarek

Pinzedimiotcm wynalazku jest układu sterowania
pmgramowego za pomocą maszyny cyfrowej, ma¬
szyn lub zespołów maszyn, a zwłaszcza obrabia¬
rek.

Znany jest układ sterowania programowego ob¬
rabiarkami z maiszyny cyfrowej, składający się z
układu sterowania,' rejestru danych układów wyjś¬
ciowych, rejestru monitora, manitora operatora i
rejestru wyjściowego. Po wysłaniu żądania no-
iwej iniformaicjii dla obralbiiarki przez układ stero¬
wania, maszyna cyfrowa powinna niezwłocznie
przesłać nową informację do układu starowania
programowego, która zostaje wpfilsaha do rejestru
datnych w miejsce poprzedniej.

iMaszyna cyfrowa w znanym układzie może ste-
irowiać, w zależności od tylpu obralbiarki i mocy
obliczeniowej kilkoma oforabiarkanii, przy czyim w
sytuacji, gdy żądanie informacji wysyłane jest je¬
dnocześnie przez kilka obrabiarek, maszyna cyf-
irowa może nie obsłużyć wszystkich obrabiarek.
Taka sytuacja grozd biednym wykonaniem progra-
■mu obr6bki technologicznej, lub doprowadza ob-
irabiankę w stan awaryjny i dały cykl technolo¬
giczny należy powtónzyć od początku.

Istotą rozwiązania według wynalazku jest podłą¬
czenie do znanego układu sterowania programowe¬
go, generatora informacji nautrailnej. Wyjścia ge¬
neratora iniformacji neutralnej mogą być podłączo¬
ne rćfwnolegle z wyjściami rejestru danych.

Generator informacji neutralnej powoduje symu-
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laeję. pracy maszyny cyfrowej w wypadku, gdy
maszyna cyfrowa nie może w daneij chwili do¬
starczyć żądanej Mbrmaicji.

Układ sterowania programowego przedstawiony
jest w przykładowym wykonaniu na rysunku, na
kltórym fig. I przedstawia schemat blokowy ukła¬
du sterowania programowego. Fig. 2 przedstawia
schemat współpracy kilku obrabiarek z maszyną
cyfrową bez urządzenia rozdziału informacji, fig. 3
przedstawia schemat współpracy kilku obrabiarek
poprzez urządzenia rozdziału informacji z maszyną
cyfrową, fig. 4 przedstawia schemat wsipólpracy
kilku obrabiarek poprzez uraąjdzenia rozdziału in¬
formacji z wykorcystaniem jednego generatora in-

1Ł formacji neutralnej, a fig. 5 przedstatwia schemat'
{blokowy dołączenia generaitora informacji neutral¬
nej do układu sterowiania.

Na rysunku strzałM szerokie oznaczają przepływ
informacji, a strzałki cienkie przepływ sygnałów

20 sterujących. Na rys. fig. 1, do znanego układu USP
sterowania programowego informacja wjprowadzo-
ina jest z* maszyny cyfrowej łub urządzenia rozdzia¬
łu informacji i bloku GIN generatora informacji
neutralnej. Informacja wychodząca z bloku USP

25 układu sterowania programowego oprowadzona
jest do obrabiarki sterowanej numerycznie.

Na rysunku fig. 2 każda obrabiarka OSN stero¬
wana numerycznie jest podłączona poprzez układ
USP sterowania programowego z oddzielnym
wejściem maszyny cyfrowej MCt Do każdego z30
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układów USP sterowania programowego podłączo¬
ny jest jeden blok GIN generatora indormacji neu¬
tralnej. Na rysunku fig. 3, każda obrabiarka OSN
sterowana numerycznie jest połączona ^poprzez
układ USP sterowania programowego do jednego
urządzenia URI rozJdziału informacja. Urządzenia
URI rozdziału informacji połączone jest z jednym
wejściem maszyny cyfrowej MC. Do każdego z
układów USP sterowania programowego jeist pod¬
łączony jeden blok GIN generatora informacji neu¬
tralnej.

Nia rysunku Mg. 4 z unzajdzeiuieim URI rozdziału
(informacji połączony jest jeden blok GIN, genera¬
tora informacji neutralnej. Obsługujący kilka ob¬
rabiarek OSN sterowanych numerycznie.

Na rysunku fig. 5 informacja przychodząca z
(maszyny cyfrowej lulb urządzenia rozdziału infor¬
macji doprowadzona jest równolegle do bloku RD
rejesitru danych, bloku STEP sterowania i bloku
RM rejestru monitora. Blok STER sterowania, w
żiależności od rodzaju przyjętej informacji powo¬
duje wpisanie jej do bloku RD rejestru danych
lulb RM rejestru monitora, ewentualnie ignoruje
ją.

Informacja z bloku RD rejestru danych wpiro-
wadzona jest poprzez blok UW uikładów wyjścio¬
wych do ufkładu sterowania numerycznego. Wyjś¬
cia informacyjne bloku GIN generatora Mormaćii
neutralnej? podłączone są równolegle z wyjściaimi
informacyjnymi bLoiku RD rejestru danych. Infor¬
macja z GIN generatora infonmacji neutralnej
przesyłana jest do bloku UW układów wyjścio¬
wych w przypadku braku nowej ktformacjli w blo¬
ku RD.

Informacja z bloku RM rejestru imonditora, prze¬

kazywana jest do błoku MOO monitora operatora
obrabiarki, gdzie ukazywana jest w sposób wizu¬
alny operatorowi obratoiairiki, a informuje o aktual¬
nym stanie pracy układu. Wyjścia, bloku MOO,
połączone są poprzez blok RW rejestru wyjściowe¬
go do maszyny cyfrowej, lulb urządzenia rozdziału
informacji URI.

Układ według wynalazku zapewnią ciągłość pra¬
cy obrabiarki, gdyż w przypadku niedostarczenia
w odpowiednim czasie przez maszynę cyfrową no¬
wej informacji uruchamiany jest blok GIN, symu¬
lujący wysyłanie informacji z maszyny cyfrowej, co
umożliwia sterowanie dużą ilością obrabiarek przez
jedną maszynę cyfrową. Istnieje możliwość stero¬
wania zespołem obrabiarek sterowanych nuimeryoz-
nie, poprzez urządzenie rozdziału informacji z wy¬
korzystaniem tylko jednego z wejść kanału ma¬
szyny cyfrowej, lub wykorzystując tyle wejść ile
obrabiarek, bez sterowania urządzenia rozdziału in¬
formacji. Układ sterowania programowego umożli¬
wia sterowanie maszyną cyfrową wszystkie znane
obrabiarki sterowane numerycznie.

Z a is t f z e ż e n i a' (p a t e n towe

1. Układ sterowamia programowego za pomocą
maszyny cyfrowej maszyn lub zespołów maszyn a
zwłaszcza obrabiarek, zawierających blok sterowa¬
nia programowego, znamienny tym, że do znanego
biloku układu sterowania programowego (USP) jest
dołąjczony generator informacji neutralnej .(GIN).

2. Układ według zastaiz. 1, znamienny tym, że
wyjłścia generatora informacji neutralnej (GIN) są
równolegle podłączone z wyjściami rejestru danych
(RD).
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